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3 Plejehjem, liv ort beregnet paa ca. 60 Patienter, det ene 
for Børn, det andet for voksne Mænd og det tredie for 
voksne Kvinder. 홢 anstalten bliver en selvejende Stiftelse 
,og ledes af en Bestyrelse i Henhold til en af Kultiismini- 
steren udfærdiget Vedtægt. Bestyrelsen bestaar af 3 Med- 

홢 lemmer, som for 3 Aar ad Gangen vælges af Ministeren, 
der samtidig vælger et af Medlemmerne til Formand. Efter 
Ministerens Bestemmelse kan der' tillægges hvert enkelt 
lVledlelll et aarligt Honorar. -  I alle Beskatningsforhold er 
Anstalten at betragte som en Sindssygeanstalt, der tilhører 
:Staten. - Den aarlige Betaling til Anstalten for uformuende 
aandssvage fastsættes af Ministeren, dog ikke ud over 600 
Xr. for hver. Indtil Halvdelen af den samlede Betaling for 
uformuende aalldssvage, beregnet efter det til enhver Tid 
normerede Pladsantal, kan tilstaas Anstalten som Statsbidrag 
til Dækning af den halve Udgift for hver enkelt aandssvag. 
For Anstalten afgives et fuldstændigt Aarsregnskab til Mi- 
nisteren, der lader Regnskaberne underkaste en kritisk Re- 
vision, hvorom Indberetning tilstilles, Statsrevisionen, som 
afgiver en særlig Betænkning over Sagen til Rigsdagen. 
Vederlaget for' den af Ministeren foranstaltede Revision og 
for det Statsrevisionen paalagte Hverv opføres paa Finans- 
loven. 홢 Ministerens Samtykke udkræves til Afhændelse og 
Bortleje af Grunde og Bygninger, til Indkøb af Grunde, 
til Opførelse af ny Bygninger, til større Hovedreparati- 
oner og til Optagelse af Prioritetslaan samt til Forandringer 
af Pladsantallet for aandssvage. De nærmere Bestemmelser 
:Om Fordelingen af aandssvage mellem Landets' Aandssvage- 
anstalter træffes af Ministeren. ' ' 

Lovforslaget vedtoges uforandret, som det var forelagt. 
홢 Det oplyses i Bemærkningerne til Forslaget, at der paa de 
to Aandssvageanstalter: den sjællandske og den jydske (Brej- 

홢 ning-Anstalteh) findes ' tilsammen 1,605 Pladser, hvad der 
imidlertid langt fra svarer til Landets Behov 홢: eftel' den hid- 
tidige Stigning i Eksspektanternes Tal kan det forudses, at 
dette Tal inden Finansaarets Udgang vil nærme sig 300. 홢 
To af Landstingsudvalgets Medlemmer (Johnsen og Pagh) be- 
mærke i Betænkningen, at de have forment, at Pladsmangelen 

. i nogen Maade maatte kunne afhjælpes dels ved Udvidelse af 
4e bestaaende Aandssvageanstalter, dels ved Anbringelse af 
. rolige aandssvage Asylister i kommunale Ansta.lter i Lighed 


